50 Homil. 2 super Missus est, n. 2: PL 183, 64. 
51 Hebr. 13, 8. 
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Sancto edocta, filialis pietatis affectu (Mariam Virginem) tamquam 
Matrem amantissimam prosequitur.52 

Quoniamqne hoc anno quinque volvuntur lustra ex quo Decessor 
Noster f. r. Pius XII, die x x x i mensis Octobris anno MCMXLII, per 
radiophonicum nuntium ad Lusitanum populum datum, Ecclesiam 
humanumque genus Deiparae Mariae eiusque Immaculato Cordi sol
lemniter consecravit 5 3 — quod Nosmetipsi die x x i mensis Novembris 
anno MCMLXIV iteravimus 54 — universos Ecclesiae filios hortamur, ut 
singuli se ipsos Immaculato Matris Ecclesiae Cordi rursus consecrent, 
utque clarissimam huiusmodi pietatis significationem in vitae actionem 
transferentes, magis atque magis divinae voluntati morigerentur, 5 5 et 
caelestis suae Reginae exempla pie secuti, ipsi filiorum more famulentur. 

Postremo Nos hinc nihil dubitantes quin, vobis, Venerabiles Fratres, 
incedentibus, clerus populusque, vestris concrediti curis, sint horta
tioni huic Nostrae propensa voluntate obtemperaturi, atque adeo Dei
parae Virgini ardentiorem posthac ostensuri pietatem, firmiorem fidu
ciam addituri, hinc pro certo habentes inditam Caeli Reginam Matrem-
que nostram dulcissimam numquam esse intermissuram singulis filiis 
suis adesse, totam Christi Ecclesiam caelitus tutari, universoque homi
num generi opem ferre salutarem, vobismetipsis gregibusque vestris, 
divinorum munerum auspicem ac Nostrae benevolentiae testem, Aposto
licam Benedictionem perlibenter impertimus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die x i n mensis Maii, anno MCMLXVII, 
Pontificatus Nostri quarto. 

PAULUS PP . VI 

s2 Const. dogm. de Ecclesia Lumen gentium, n. 53: A. A. 8. 57, 1965, p. 59. 
ss Cfr. Discorsi e Radiomessaggi di 8. S. Pio XII, vol. IV, pp. 260-262; cfr. A. A. 8. 

34 (1942) pp. 345-346. 
si Cfr. A. A. 8. 56 (1964) p. 1017. 
55 Cfr. Oratio in festo Immaculati Cordis B. M. V., die 22 Augusti. 
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CONSTITUTIONES APOSTOLICAE 

I 

SANCTI PAULI IN BRASILIA - CAMPINENSIS 
(IUNDIAIENSIS) 

Quibusdam detractis territoriis archidioecesim S. Pauli in Brasilia et 
Campinensis, nova conditur dioecesis, nomine « lundiaiensis ». 

P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Quantum conferant utilitatis Ecclesiarum nimis territorio patentium 
divisiones novarumque dioecesium constitutiones nemo est quin videat ; 
cum dioecesibus enim sacri etiam multiplicantur populorum Episcopi, 
qui divino mandato salutiferam Apostolorum operam in aevum produ
cunt. Perlibenter igitur, post auditam sententiam sive S. R. E. Cardi
nalium Sacrae Congregationi Consistoriali praepositorum, sive vene
rabilis Fratris Sebastiani Baggio, Archiepiscopi titulo Ephesini et in 
Brasiliana Republica Apostolici Nuntii, precibus accedendum esse 
putavimus venerabilium Fratrum Agnelli S. R. E. Cardinalis Rossi, 
Archiepiscopi S. Pauli in Brasilia, atque Pauli Tarsensis Campos, 
Archiepiscopi Campinensis, qui, de animorum bono solliciti, a Nobis 
petierunt ut quibusdam territoriis suarum Ecclesiarum novam conde-
remus dioecesim. Suppleto ideo consensu eorum omnium qui hoc super 
negotio ius aliquod vel habeant vel se putent habere, sequentia decerni
mus. Ab archidioecesi S. Pauli in Brasilia integrum territorium, sic ut 
in praesens civili lege terminatur, municipiorum separamus, quae vulgo 
appellantur Cabreúva, Cajamar, Campo Limpo, Itu, Itupeva, Jundiai, 
Pirapora do Bom Jesus, Santana do Parnaíba, Salto, Varzea Paulista ; 
ab archidioecesi autem Campinensi, integrum territorium municipii, 
quod nuncupant Louveira, ex iisque dioecesim constituimus Iundiaien-
sem, iisdem circumscribendam finibus ac territoriorum, quae descripsi
mus. Novae dioecesis sedes episcopalis erit in urbe vulgo Jundiai, epi
scopalis vero magisterii cathedra in curiali templo, eadem in urbe 
exstante, quod Deo dicatum est in honorem B. M. V. vulgo nuncupatae 
Nossa Senhora do Desterro, cui omnia iura sacrarum cathedralium 
aedium concedimus. Episcopo scilicet, praeterquam quod congrua iura 
damus, obligationes imponimus, residentium Antistitum propria. lun
diaiensis dioecesis suffraganea erit metropolitanae Sedi S. Pauli in 
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Brasilia, eiusque sacer Praesul Praesuli eiusdem archidioecesis ad 
normas iuris canonici obnoxius. Statuimus praeterea ut, usque dum 
Canonicorum collegium per alias sub plumbo Litteras non condatur. 
Consultores dioecesani eligantur, qui consilio et ope Episcopo assint ; ut 
gravi obligatione Seminarium condatur, iis pueris accipiendis qui ad 
sacerdotium Dei instinctu vocentur, quorum qui pietate atque ingenio 
eminuerint Romam mittantur in Pontificium Collegium Pianum Brasi-
lianum, philosophia ac sacra theologia erudiendi; ut, post has Litteras 
ad effectum adductas, sacerdotes et Seminarii alumni Ecclesiae illi 
ascripti censeantur, in cuius territorio officium vel beneficium habeant, 
vel legitimum domicilium ; ut mensa episcopalis, quae dicitur, fiat Curiae 
emolumentis, fidelium sponte oblata pecunia, bonis dioecesi Iundiaiensi 
obvenientibus ad normam canonis 1500 Codicis Iuris Canonici ; ut acta 
et documenta novam dioecesim respicientia a Curiis S. Pauli in Brasilia 
et Campinensi ad Iundiaiensem transferantur, in tabulario religiose 
custodienda. Haec quae prescripsimus ut ad effectum adducat curet 
venerabilis Frater Sebastianus Baggio, quem diximus, vel ab eo dele
gatus sacerdos. Qui autem negotium perfecerit congrua documenta 
exaret ad Sacramque Congregationem Consistorialem mittat, de more 
signata sigilloque impressa. 

Hanc vero Constitutionem nunc et in posterum efficacem esse et fore 
volumus; ita quidem ut quae per eam decreta sunt ab iis quorum res 
est religiose serventur, atque igitur vim suam obtineant. Cuius Consti
tutionis efficacitati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere 
poterunt, cum per eam iisdem derogemus omnibus. Nemini praeterea 
haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere liceat; 
quin immo huius Constitutionis exemplis et locis, sive typis impressis 
sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesiastica digni
tate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint subscripta, 
eadem omnino habenda erit fides, quae huic haberetur, si ostenderetur. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die septimo mensis novembris, anno 
Domini millesimo nongentesimo sexagesimo sexto, Pontificatus Nostri 
quarto. 

IACOBUS A. Card. COPBLLO CAROLUS Card. CONFALONIERI 
8. R. E. Cancellarius 8. Congr. Consist. Pro-Praefectus 

Franciscus Tinello 
Apostolicam Cancellariam Regens 

%i Iosephus Rossi, Ep. tit. Palmyrenus, Proton. Apost. 
Sylvius Romani, Proton. Apost. 

Loco £B Plumbi 

In Ap. Cane, tab., vol. CXXII, n. 28. 
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I I 

TUGUEGARAOANAE 
(BAYOMBONGENSIS) 

Detractis quibusdam territoriis a dioecesi Tuguegaraoana, nova praela
tura conditur, « Bayombongensis » nomine. 

P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Patris instar, qui omni mente in ea cogitatione curaque versatur, ut 
liberi sui omnem commoditatem prosperitatemque vitae habeant, Nos 
etiam, Petri successor cunctaeque christianae plebis moderator, in hoc 
omnia Nostra studia, industriam, operam locamus ut sive dispositis 
quam aptissime Ecclesiarum finibus, sive prudentissimis delectis Prae
sulibus, christiana gens prospera, aequabili, perpetuaque fortuna uti 
possit. Quam ob rem, cum venerabilis Frater Carolus Martini, Archie
piscopus titulo Albaritanus, idemque in Insulis Philippinis Apostolicus 
Nuntius, postquam venerabilem Fratrem Theodulfum Domingo et Sabu
gal, Episcopum Tuguegaraoanum, sententiam rogavit, censuerit bene 
fieri si ibi loci nova e territorio huius dioecesis praelatura constituere
tur, Nos consilio petito a venerabilibus Fratribus Nostris S. R. E. Cardi
nalibus Sacrae Congregationi Consistoriali praepositis, haec quae se
quuntur, apostolica potestate decernimus. A dioecesi Tuguegaraoana 
territorium separamus, quo civilis provincia Nueva Vizcaya constat, 
quodque terminatur : ad septemtrionem limitibus duarum provinciarum 
civilium Isabella et Mountain Province ; ad orientem, civilis provinciae 
finibus Quezon; ad occasum duarum civilium provinciarum Mountain 
Province et Pangasinan ; ad meridiem, denique, civilis provinciae Nueva 
Ecija. Hoc territorio novam praelaturam efficimus, ab urbe vulgo Bayom-
bong, in provincia nempe Nueva Vizcaya sita, Bayombongensem appel
landam. In eadem autem hac civitate Praelatus sedem statuet atque do
micilium; cathedram vero suae potestatis in templo S. Dominici ponet, 
adhuc quidem paroeciali, in posterum praelaticio, factis scilicet iustis 
iuribus. Nova Ecclesia suffraganea erit Sedi metropolitanae Novae 
Segobiae, cuius sacro Praesuli Praelatus Bayombongensis obnoxius erit. 
Qui, praeterea, operam dabit assiduam ut quam primum Seminarium 
saltem minus condat ad clerum indigenam formandum, idque gravi 
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praecepto. Cum vero iuvenes eo pervenerint aetatis ut sacrae theologiae 
atque philosophiae incumbere debeant, ex iis qui fuerint meliores inge
nio atque pietate Romam mittantur, in Collegium Seminarium Philippi-
num. Mensam efficient tum Curiae emolumenta, tum fidelium colla
tiones, tum congrua pars bonorum, si qua sunt, ad normam canonis 
1500 C. I. C. De clero statuimus ut, his Litteris ad exitum adductis, 
Sacerdotes Ecclesiae illi adscribantur in cuius territorio vel beneficium 
vel officium habeant; ceteri sacerdotes, clerici Seminariique tirones, ei 
in qua legitimo domicilio degant. Censemus postremo ut acta et docu
menta sive fideles sive res novae Sedis respicientia, ut primum fieri 
potest, ad eiusdem Curiam praelaturam mittantur, religiose custodienda. 
Ceterum, venerabilem Fratrem Carolum Martini legamus ut haec quae 
mandavimus exsequatur, vel per se ipse, vel per alium, quem voluerit. 
Re vero acta, documenta exarentur, quorum sincera exempla ad Sacram 
Congregationem Consistorialem cito mittantur. 

Hanc vero Constitutionem nunc et in posterum efficacem esse et fore 
volumus; ita quidem ut quae per eam decreta sunt ab iis quorum res 
est religiose serventur, atque igitur vim suam obtineant. Cuius Consti
tutionis efficacitati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere 
poterunt, cum per eam iisdem derogemus omnibus. Nemini praeterea 
haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere liceat; 
quin immo huius Constitutionis exemplis et locis, sive typis impressis 
sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesiastica digni
tate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint subscripta, 
eadem omnino habenda erit fides, quae huic haberetur, si ostenderetur. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die septimo mensis novembris, anno 
Domini millesimo nongentesimo sexagesimo sexto, Pontificatus Nostri 
quarto. 

IACOBUS A. Card. COPELLO CAROLUS Card. CONPALONIERI 
£. R. E. Cancellarius 8. Congr. Consist. Pro-Praefectus 

Franciscus Tinello 
Apostolicam Cancellariam Regens 

Ioannes Calieri, Proton. Apost. 
Eugenius Sevi, Proton. Apost. 

Loco 6B Plumbi 

In Ap. Cane, tab., vol. CXXII, n. Jf. 
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I I I 

NOVAE GUINEAE ORIENTALIS 
ET INSULARUM ADIACENTIUM 

In Nova Guinea Orientali et Insulis adiacentibus sacra Hierarchia consti
tuitur. 

P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Laeta incrementa considerantes et solacii plenum christianae reli
gionis progressum in amplis Oceaniae oris, non solum, in ea re, prophe-
tarum fata impleri deprehendimus de regno Dei, quod est Ecclesia 
(cf. Ps. 71,10; Tob. 13, 13), verum etiam in magnam spem ingredimur 
fore ut christiani fines imperii ita brevi prorogentur, ut nulla sit in ea 
nobilissima terra aut gens, aut populus, aut natio, in qua Christus, 
adorandus Dei Filius hominumque Redemptor, non piis cultibus hono
retur, non altaria habeat, non salutis aeternae causa ab omnibus duca
tur. Quam ob rem, cum venerabiles Fratres Nostri S. R. E. Cardinales 
Sacrae Congregationi Fidei Propagandae praepositi, audito quidem 
venerabili Fratre Domenico Enrici, Archiepiscopo titulo Ancusensi at
que in Australia, Nova Zelandia atque Oceania Apostolico Delegato, in 
hac sententia fuissent ut in Nova Guinea Orientali et Insulis adiacen
tibus sacra Hierarchia constitueretur, Nos, re bene reputata, consilia 
Purpuratorum Patrum probantes, haec quae sequuntur statuimus atque 
decernimus. In tota Nova Guinea Orientali et Insulis adiacentibus, seu 
in territorio civili Papuasiae-Novae Guineae et Protectoratu, quem 
hodie dicunt, Insularum Salomonicarum, ita sacram Hierarchiam con
dimus ut tres omnino provinciae ecclesiasticae habeantur, itaque consti
tutae ut continuo describuntur : Provincia ecclesiastica Portus Mo-
resbiensis, quae constabit : metropolitana Sede Portus Moresbiensis, 
hactenus Vicariatu apostolico eodem nomine, cuius cathedrale templum 
Sanctae Mariae sacrum erit ; atque suffraganeis dioecesibus : Bereini-
tana, adhuc Vicariatu apostolico Insulae Yule, cuius cathedrale tem
plum erit Dominae Nostrae a S. Corde dicatum ; Sideiana, adhuc Vica
riatu apostolico Samaraiensi, cuius templum cathedrale erit item Do
minae Nostrae a S. Corde sacrum; Mendiensi, ante hoc tempus aposto
lico Vicariatu, cuius templum cathedrale erit Beatae Mariae Virgini 
Matri Divini Pastoris sacrum; Daruensi, antea Praefectura apostolica, 
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cuius templum cathedrale erit Sancto Ludovico M. de Grignion Mont
fort sacrum. Provincia ecclesiastica Madangana, quae constabit : me
tropolitana ipsa Sede Madangana, quae fuit antehac Vicariatus apo
stolicus Portus Alexii, cuiusque templum cathedrale erit Sancto Spi
ritui dicatum ; atque suffraganeis dioecesibus : XJeuakensi, antehac 
Vicariatu apostolico, cuius cathedrale templum erit D, N. Iesu Christo 
Regi dicatum; Aitapensi, antehac Vicariatu apostolico, cuius templum 
cathedrale erit Sanctae Annae, B. M. V. Matri, dicatum; Montis Ha-
gensis, antehac Vicariatu apostolico, cuius cathedrale templum erit 
SS. Trinitati dicatum; Gorokana, antehac Vicariatu apostolico, cuius 
cathedrale templum erit B. M. V. Auxilio Christianorum dicatum; 
Uanimitana, antehac Praefectura apostolica, cuius erit cathedrale tem
plum SS. Cruci dicatum ; tandem dioecesi Laênsi, antehac Vicariatu 
apostolico, cuius cathedrale templum erit Immaculatae Conceptioni 
B. M. V. dicatum. Provincia ecclesiastica Rabaülensis, quae constabit : 
metropolitana Sede eiusdem nominis, quae fuit adhuc Vicariatus apo
stolicus, cuiusque cathedrale templum Sancto Francisco Xaverio conse
c ran tu r ; atque suffraganeis dioecesibus : Kaviengensi, quae fuit adhuc 
Vicariatus apostolicus, cuiusque templum cathedrale Dominae Nostrae 
a S. Corde consecrabitur ; Buganvillensi, quae fuit adhuc Vicariatus 
apostolicus Insularum Salomonicarum Septemtrionalium, cuiusque tem
plum cathedrale erit Sancto Michaeli Archangelo consecratum; Ghizo-
tana, quae fuit adhuc Vicariatus apostolicus Insularum Salomonicarum 
Occidentalium, cuiusque cathedrale templum Sancto Petro apostolo 
consecrabitur; Honiarana, quae fuit adhuc Vicariatus apostolicus In
sularum Salomonicarum Meridionalium, cuiusque templum cathedrale 
SS. Cruci consecrabitur. Omnes dioeceses, quas numeravimus, Sacrae 
Congregationi Fidei Propagandae obnoxiae esse pergent, easque guber-
nandas concredimus venerabilibus Fratribus qui sequuntur, quos nempe 
a Sedibus titularibus ad residentes transferimus, secundum ordinem 
gradus et vetustatis, scilicet : Adolf um Alexandrum Noser, ab Ecclesia 
titulo Hierpinianensi ad metropolitanam Sedem Madanganam; Vergi
lium Copas, ab Ecclesia titulo Bennefensi, ad Sedem metropolitanam 
Portus Moresbiensis ; Ioannem Hoehne, ab Ecclesia titulo Urimensi, 
ad Sedem metropolitanam Rabaulensem; Leonem Arkfeld, ab Ecclesia 
Bucellensi, ad Sedem Ueuakensem; Ioannem Doyle, ab Ecclesia titulo 
Onuphitana, ad Sedem Sideianam ; Ioannem Doggett, ab Ecclesia titulo 
Mundinitzensi, ad Sedem Aitapensem; Alfredum Matthaeum Stemper, 
ab Ecclesia titulo Eleutheropolitana in Palaestina, ad Sedem Kavien-

31 - A. A . S., 
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gensein ; Danielem Villelmum Stuyvenberg, ab Ecclesia titulo Diony-
siensi, ad Sedem Honiaranam ; Georgium Elmer Bernarding, ab Eccle
sia titulo Belabitenensi, ad Sedem Montis Hagensis ; Ioannem Crawford, 
ab Ecclesia titulo Caffena, ad Sedem Ghizotanam; Leonem Lemay, ab 
Ecclesia titulo Agbiensi, ad Sedem Buganvillensem ; Eugenium Klein, 
ab Ecclesia titulo Echinensi, ad Sedem Bereinitanam ; Firminum 
Schmidt, ab Ecclesia titulo Conanensi, ad Sedem Mendiensem. Ad Ca
nonicorum autem collegium quod attinet, quod in unaquaque dioecesi 
condi debet, ad Seminaria, ad mensam episcopalem, quae dicitur, ad 
iura cleri et populi, ea serventur ad amussim, quae Codex Iuris Canonici 
statuit. Ceterum has Litteras Nostras venerabilis Frater Dominicus 
Enrici, quem diximus, exsequi curet, vel quem ipse delegaverit. Re vero 
acta, documenta exarentur, quorum sincera exempla ad Sacram Con
gregationem Fidei Propagandae cito mittantur. 

Hanc vero Constitutionem nunc et in posterum efficacem esse et fore 
volumus ; ita quidem ut quae per eam decreta sunt ab iis quorum res 
est religiose serventur, atque igitur vim suam obtineant. Cuius Consti
tutionis efficacitati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere 
poterunt, cum per eam iisdem derogemus omnibus. Nemini praeterea 
haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere liceat; 
quin immo huius Constitutionis exemplis et locis, sive typis impressis 
sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesiastica digni
tate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint subscripta, 
eadem omnino habenda erit fides, quae huic haberetur, si ostenderetur. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die decimo quinto mensis novem
bris, anno Domini millesimo nongentesimo sexagesimo sexto, Pontifica
tus Nostri quarto. 

IACOBUS A. Card. COPBLLO GREGORIUS P. Card. AGAGIANIAN 
S. R. E. Cancellarius S. Congr. de Prop. Fide Praefectus 

Franciscus Tinello 
Apostolicam Cancellariam Regens 

93 Iosephus Rossi, Ep. tit. Palmyrenus, Proton. Apost. 
Iosephus Del Ton, Proton. Apost. 

Loco Plumbi 

In Ap. Cane, tao., vol. CXXII, n. 12. 
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IV 

MERAUKENSIS 

In territoriis quae vulgo Irian Occidentalis appellantur nova provincia 
ecclesiastica conditur, « Meraukensis » nomine. 

P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Pro suscepto universae regendae Ecclesiae munere, ad id assidue 
mentem intendimus Nostram ut ea omnia capiamus consilia, incepta 
ineamus, quae opportuniora suppeditent latius inter homines Christi 
legi proferendae subsidia. Censentibus ideo viris qui Sacrae Congrega
tioni de Propaganda Fide sunt propositi, novam posse in Irian, quae 
dicitur, Occidentali, condi provinciam ecclesiasticam idque ut fieret pe
tentibus laeto animo accedere statuimus, siquidem catholicas res et ibi 
locorum optima iam incrementa cepisse cognovimus et spes est ut 
maiora etiam in posterum tempus capiant. Hac scilicet in laeta 
exspectatione sumus sive ob sacrorum Pastorum atque missionalium 
sedulitatem sive ob crescentem in dies annosque eiusdem ipsius regionis 
sacerdotum cohortem. Quapropter, sententia hoc super negotio audita 
venerabilis Fratris Salvatoris Pappalardo, Archiepiscopi titulo Mile-
siensis et in Indonesia Apostolici Pro-Nuntii, suprema Nostra potestate 
sequentia decernimus. Provinciam ecclesiasticam Meraukensem ita 
constituimus, ut Sede ipsa Meraukensi, antea vicariatu apostolico, tam
quam metropolitana constet, cuius cathedrale templum erit sacra aedes 
S. Francisco Xaverio sacra; atque Sedibus suffraganeis Sukarnapu-
raënsi, antea vicariatu apostolico, cuius templum cathedrale erit sacra 
aedes Christo Regi dicata, atque Manokuariensi, antea praefectura 
apostolica, cuius templum cathedrale illud erit, quod est S. Augustino 
dicatum. Novae conditae Ecclesiae, quas diximus, iurisdictioni Sacrae 
Congregationis de Propaganda Fide obnoxiae esse pergent, de quarum 
sacris Praesulibus statuimus ut venerabiles Fratres : Hermannus Til-
lemans, ab Sede titulo Berissena ad metropolitanam Meraukensem trans
feratur ; Rudolfus Iosephus Staverman, ab Ecclesia titulo Mosynopoli-
tana ad cathedralem Sukarnapuraënsem ; Petrus Malachias van Diepen, 
hactenus Praefectus Apostolicus Manokuariensis, fiat Episcopus eius
dem Sedis, post peculiares nempe a Nobis datas Litteras. Ad novas has 
Ecclesias quod attinet, omnino normae serventur quae iuxta Iuris Cano
nici praescripta earundem sunt propria. Denique quae praescripsimus 
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ut ad effectum adducantur curet venerabilis Frater Salvator Pappa
lardo, suetoque more confecta documenta ad Sacram Congregationem de 
Propaganda Fide ille mittat, signata sigilloque impressa.